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Informacja z posiedzenia Komisji Zakładowej 
w dniu 27 czerwca 2023 r. 

 

W posiedzeniu brali udział członkowie Komisji Zakładowej, Komisji 
Rewizyjnej, Przewodniczący Kół oraz członkowie NSZZ Solidarność – zgodnie 

z załączoną listą obecności. 
Posiedzenie otworzył i prowadził dr inż. Jakub Gawron – Przewodniczący 

Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność, według poniższego porządku obrad. 

Serdecznie przywitał wszystkie osoby obecne na posiedzeniu, a szczególnie 
ciepło dr Marię Wesołowską, przewodniczącą KZ NSZZ Solidarność SGGW 

w latach 2002-2014. 
Pan Przewodniczący poinformował również, że Pani dr hab. Joanna 

Wyleżałek, prof. SGGW, dyrektor Instytutu Nauk Socjologicznych i Pedagogiki 

– wbrew zapowiedzi – nie weźmie udziału w dzisiejszym spotkaniu Komisji 
Zakładowej ze względu na inne zobowiązania zawodowe. 

 
1. Przyjęcie nowych członków w poczet NSZZ Solidarność SGGW 

Deklarację członkowską złożyła jedna osoba z grupy pracowników 

niebędących nauczycielami akademickimi. 
Członkowie Komisji Zakładowej po zapoznaniu się z deklaracją, 

w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli osobę ubiegającą się w poczet 
członków naszego związku. 
 

2. Posiedzenie Senatu SGGW w Warszawie. 
Pan Przewodniczący przypomniał, że w dniu 26.06.2023 odbyło się 

posiedzenie Senatu SGGW, w czasie którego JM Rektor SGGW prof. dr hab. 
Michał  Zasada przedstawił Sprawozdanie z działalności Uczelni za rok 2022. 
Sprawozdanie zawiera najważniejsze informacje o dokonaniach pracowników, 

doktorantów i studentów naszej Uczelni w różnych obszarach jej 
funkcjonowania Opracowanie jest dostępne online na stronie:   

https://bip.sggw.edu.pl/wp-content/uploads/sites/34/2023/06/Sprawozdanie-Rektora-
SGGW-z-dzialalnosci-Uczelni-2022.pdf. 
Jednak nie zawiera ono m.in. szczegółowych informacji o nagrodach 
przyznanych pracownikom za 2022 r. w związku z tym KZ zwróci się z prośbą 
do JM Rektora o ich przekazanie. 

W Sprawozdaniu Pan Rektor przedstawił sytuację finansową Uczelni w 2022 
roku. Podkreślił, że uległa ona poprawie. Zysk netto wyniósł 9695 tyś. zł i był 

prawie dwukrotnie wyższy od zysku w roku 2021. 
Omawiając sytuacje finansową poszczególnych instytutów wraz z dwoma 
jednostkami ogólnouczelnianymi podkreśli jej zróżnicowanie.  

Z funkcjonujących 18. jednostek 11 osiągnęło dodatni finansowy 
z prowadzonej w 2022 roku działalności ( bez uwzględnienia przekroczeń 
i oszczędności z poprzednich lat. W roku 2022 najwyższy zysk w wysokości 

1,4 mln zł. odnotował Instytut Nauk o Żywieniu Człowieka.  
 

3. Posiedzenie Rady Uczelni 
Pan Przewodniczący poinformował, że kwestia uszczegółowienia treści 

protokołów z posiedzeń RU, o którą wnosił w czasie poprzedniego posiedzenia 

RU, została wprowadzona.  
 

https://bip.sggw.edu.pl/wp-content/uploads/sites/34/2023/06/Sprawozdanie-Rektora-SGGW-z-dzialalnosci-Uczelni-2022.pdf
https://bip.sggw.edu.pl/wp-content/uploads/sites/34/2023/06/Sprawozdanie-Rektora-SGGW-z-dzialalnosci-Uczelni-2022.pdf
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4. Komisja Struktury i Statutu - Regulamin Bibliotecznej Sieci 
Informatycznej. 
Pan Przewodniczący poinformował, że w ubiegłym tygodniu 

otrzymaliśmy do zatwierdzenia zmiany Regulaminu Organizacyjnego 
Naukowej Sieci Informacyjnej SGGW, które dotyczyły przede wszystkim 
kwestii organizacyjnych, w mniejszym zakresie – struktury. Po zapoznaniu się 

z ich treścią i zasięgnięciu opinii Małgorzaty Wdowskiej będącej członkiem 
odpowiedniej Komisji Jakub Gawron, zdalnie zagłosował za przyjęciem zmian. 

 
5. Spotkanie w sprawie Regulaminu wynagradzania pracowników 

w Leśnym i Rolniczych Zakładach Doświadczalnych SGGW. 

Pan Przewodniczący poinformował, że otrzymał zaproszenie na 
spotkanie z Zespołem Radców Prawnych SGGW w sprawie Regulaminu 
Wynagradzania pracowników LiRZD. Spotkanie to odbędzie się w najbliższy 
czwartek 29.06.2023 o godz. 10.00. 

 
6. Sprawa eksmisji pracowników i emerytów SGGW z budynku Uczelni 

przy ul. Szarotki w Warszawie 

W sprawie mieszkańców budynku przy ul. Szarotki Komisję Zakładową 
reprezentuje dr inż. Jacek Bujko – Przewodniczący KZ w poprzedniej kadencji 
dr inż. Jakub Gawron – obecny Przewodniczący KZ.  

Pan Przewodniczący poinformował, że odbyło się spotkanie w sprawie 
eksmisji pracowników i emerytów SGGW z budynku Uczelni przy ul. Szarotki 

w Warszawie z JM Rektorem SGGW, prof. dr hab. Michałem Jerzym Zasadą. 
Jacek Bujko poinformował, że w czasie rozmowy z JM Rektorem uzyskał 
informacje, że poza trzema osobami, pozostali mieszkańcy budynku Uczelni 

przy ul. Szarotki mają rozwiązane problemy lokalowe. Lokale zastępcze, są już 
przydzielanie, a także, że z różnych powodów co najmniej o rok przesunięty 
jest remont ww. budynku i tym samym konieczność wyprowadzki jego 

pozostałych mieszkańców. J. Bujko zwrócił jednak uwagę na to, że pomimo 
wszystko konieczne jest podjęcie działań, które rozwiążą sytuację życia 

w ciągłej niepewności tych osób, które nadal są mieszkańcami budynku i co 
miesiąc muszą podpisywać kolejne pisma dotyczące przedłużania możliwości 
mieszkania w dotychczasowym miejscu. 

Pan Przewodniczący, w nawiązaniu do powyższej informacji 
o odroczeniu remontu budynku przy ul. Szarotki, wspomniał, że z planu 

rzeczowo-finansowego na 2023 rok została usunięta pozycja dotycząca 
przygotowania planu remontu ww. budynku. Kwota przeznaczona na ten cel 
pierwotnie wynosiła 400 tys. złotych, a obecnie została znacznie zmniejszona.  

 
7. Lista szczególnie chronionych działaczy NSZZ Solidarność SGGW  

Zgodnie z  art. 32 Ustawy o związkach zawodowych, Komisja Zakładowa 
ma prawo do objęcia szczególną ochroną 10 działaczy związkowych. Pan 
Przewodniczący przedstawił propozycję listy szczególnie chronionych 

członków naszego związku, którą otwierały nazwiska czterech osób 
funkcyjnych wchodzących w skład Prezydium NSZZ Solidarność SGGW: 

Jakub Gawron, Marcin Krukowski, Małgorzata H. Herudzińska, Jacek 
Gładecki oraz kolejne: Beata Fortuna - Antoszkiewicz, Tomasz Juźko, 
Aleksandra Orzeszko-Rywka, Wojmir Kowalski, Anna Wiącek, Piotr Witomski. 

Członkowie Komisji Zakładowej, po zapoznaniu się z powyższą propozycją oraz 
uzasadnieniem Pana Przewodniczącego, w głosowaniu jawnym jednogłośnie 
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zatwierdzili listę szczególnie chronionych działaczy NSZZ Solidarność SGGW 
w następnym roku akademickim. Pismo w tej sprawie zostanie skierowane do 
Władz Rektorskich.  

 
8. Dyżury w siedzibie KZ NSZZ Solidarność w okresie wakacyjnym.  

W związku ze zbliżającym się okresem wakacyjnym członkowie Komisji 
Zakładowej ustalili letnie dyżury. Maria Kupczyk przebywać będzie na urlopie 
wypoczynkowym w sierpniu dlatego w lipcu sekretariat Komisji Zakładowej 

funkcjonować będzie normalnie. Ustalono harmonogram dyżurów w sierpniu: 
 

Termin dyżuru Imię i nazwisko osoby dyżurującej 

1.08 – 4.08.2023 r. Beata Fortuna -Antoszkiewicz 

7.07 – 18.07.2023 r. Grażyna Wasiak-Zys 

21.08- 31.08.2023 r. Małgorzata H. Herudzińska 

 
Pan Przewodniczący będzie dostępny w lipcu i w sierpniu w siedzibie Komisji 

Zakładowej po wcześniejszym telefonicznym umówieniu spotkania. 
 

9. Pomoc prawna dla członków NSZZ Solidarność SGGW  
Pan Przewodniczący przypomniał o możliwości skorzystania z oferty 

skierowanej do członków NSZZ Solidarność SGGW przez Centrum Ochrony 

Prawnej (CDO24), która – jak zapewnia usługodawca – w prosty i szybki 
sposób pozwala uzyskać kontakt z prawnikiem w celu wyjaśnienia wszelkich 

problemów i wątpliwości związanych z kwestiami prawnymi dotyczącymi 
sytuacji życiowej. Zwrócił się z prośbą do Małgorzaty Herudzińskiej o zajęcie 
się tą kwestią. M. Herudzińska do końca bieżącego tygodnia skontaktuje się 

z firmą CDO24 i przygotuje treść e-maila do członków NSZZ Solidarność 
SGGW zwierającą szczegóły oferty oraz sposób przystąpienia do programu.  

 
10. Walne Zebranie Delegatów NSZZ Solidarność” Regionu Mazowsze. 

Maria Wesołowska - nasza delegatka na WZD Regionu Mazowsze 

poinformowała, że w dniu 26.06.2023 r. wraz z Jackiem Gładeckim 
uczestniczyła w spotkaniu, które odbyło się na Uniwersytecie Warszawskim, 

przed Walnym Zebraniem Delegatów NSZZ Solidarność Region Mazowsze 
zaplanowanym na dzień 28.06.2023. Głównym celem zebrania było poznanie 
kandydatów na przewodniczącego Regionu Mazowsze w następnej kadencji. 

Kandydatów jest dwóch: Dariusz Paczuski oraz Piotr Ornoch.  
Dariusz Paczuski w Solidarności działa od 2000 roku, karierę związkową 

rozpoczął w strukturach Solidarności handlowej, jest przewodniczącym 
Komisji Międzyzakładowej w Auchan Polska SA, po raz drugi został wybranym 

na stanowisko Przewodniczącego Sekcji Regionalnej Pracowników Handlu 
Regionu Mazowsze, jest Zastępcą Przewodniczącego Krajowej Sekcji 
Pracowników Handlu NSZZ Solidarność oraz zastępcą Przewodniczącego 

Krajowego Sekretariatu Banków Handlu i Ubezpieczeń NSZZ Solidarność, od 
trzech kadencji jest członkiem Zarządu Regionu Mazowsze, dwukrotnie był 

członkiem Komisji Krajowej, pełnił funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji 
Wyborczej Regionu Mazowsze oraz był członkiem Krajowej Komisji Wyborczej. 
Piotr Ornoch jest przedstawicielem Rady Krajowej Sekcji Służby Więziennej 

NSZZ Solidarność. Kandydaci przedstawili krótko swoje wizje działalności 
Regionu  Mazowsze.  

Zdaniem Marii Wesołowskiej wystąpienie Pana Dariusza Paczuskiego oparte 
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było na lansowaniu się jako działacza związkowego.  
Piotr Ornoch w swoim programie podkreślił, że celem najważniejszym dla 
Prezydium Regionu i pracowników Regionu Mazowsze powinno być udzielenie 

maksymalnego wsparcia organizacjom związkowym w ich funkcjonowaniu. 
Chciałby zmienić Region Mazowsze w dobrze zarządzaną, nowoczesna 
komórkę nadążającą za oczekiwaniami członków związku.  

W odczuciu naszych delegatów na Walne Zebranie Delegatów Regionu 
Mazowsze na naszą uwagę i poparcie zasługuje Piotr Ornoch. 

 
Korzystając z okazji przedstawiciele Komisji Zakładowych zgromadzeni 

na spotkaniu przedwyborczym w UW podkreślili konieczność konieczność 

zwiększenia kontaktów i współpracy pomiędzy Komisjami Zakładowymi 
uczelni wyższych.  

Maria Wesołowska zwróciła się do członków naszej Komisji Zakładowej 
z pytaniem o zagadnienia, sprawy i ważne problemy, jakie w imieniu naszego 
środowiska akademickiego powinny być zgłuszone na WZD Regionu Mazowsze 

i przyjęte w formie uchwał i apeli. 
Członkowie Komisji Zakładowej stwierdzili, ze po raz kolejny należy 

wystąpić z apelem do Władz RP o: 

- systemowy wzrost nakładów na naukę i szkolnictwo wyższe oraz 
właściwe kształtowanie wynagrodzeń pracowników uczelni wyższych 

i instytutów badawczych, 
- o dokonanie poważnych zmian w  obowiązującej Ustawie Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce w celu m.in. przywrócenia na polskich 

uczelniach samorządności i demokracji oraz doprowadzenia do ograniczenia 
zarzadzania jednoosobowego.  

W celu doprecyzowania tych pytań i zagadnień Przewodniczący przekaże Marii 
Wesołowskiej uchwały podjęte w czasie XX Zakładowego Zebrania 
Sprawozdawczo-Wyborczego Delegatów NSZZ Solidarność SGGW. 

Maria Wesołowska wspomniała także, że warto ponownie wystąpić 
o utworzenie regionalnej sekcji lub zespołu szkolnictwa wyższego przy 

Zarządzie Regionu Mazowsze po dokonaniu wyboru nowego zarządu. 
 

11. Wynagrodzenia zasadnicze nauczycieli akademickich SGGW. 
Pan Przewodniczący poinformował, ze otrzymaliśmy od Władz 

Rektorskich aktualny wykaz średnich, median, minimalnych i maksymalnych 

wynagrodzeń zasadniczych pracowników Uczelni z podziałem na poszczególne 
jednostki i stanowiska pracy. Informację te rozesłane zostały do członków 
Komisji Zakładowej i Przewodniczących Kół w poszczególnych jednostkach z 

prośbą o rozpowszechnienie ich wśród członków związku. 
Maryla Kupczyk zwróciła uwagę na ogromne różnice w wynagrodzeniach 

zasadniczych pracowników zatrudnionych na takich samych stanowiskach 
w tej samej jednostce dochodzące do 5 000 a nawet 6 500 złotych, co może 
świadczyć o bardzo nierównym traktowaniu pracowników w naszej Uczelni. 

Zdziwienie członków Komisji Zakładowej budzi fakt, że adiunkt z habilitacją z 
INSIP otrzymuje wynagrodzenie zasadnicze o 1 600 zł większe od profesora 
tytularnego z Instytutu Biologii. Już prawie zwyczajem stał się fakt, że 

profesorowie uczelni mają wyższe uposażanie od profesorów tytularnych. 
Różnica dochodzi nawet do 2 700 zł.  
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12. Informacja z WZD Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „ Solidarność”. 
Pan Przewodniczący przypomniał, ze w dniach 26-27 maja br. 

W Zakopanem odbyło się Walne Zebranie Delegatów Krajowej Sekcji Nauki 

NSZZ „ Solidarność”. 
W trakcie posiedzenia wybrano Przewodniczącego KSN na kadencję 

2023-2028 – Dominika Szczukockiego, profesora uczelni Uniwersytetu 

Łódzkiego oraz Radę KSN, Komisję Rewizyjną i Delegatów na Kongres 
Krajowego Sekretariatu Nauki i Oświaty.  

Pan Przewodniczący poinformował, że nie wszyscy delegaci obecni na 
WZD są zadowoleni z wyników wyborów do Krajowej Sekcji Nauki NSZZ 
Solidarność a także z przyjętych w trakcie obrad uchwał.  

Z Przewodniczącym naszej Komisji Zakładowej skontaktował się 
przedstawiciel NSZZ Solidarność z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego 

w Olsztynie, który chciałby w ramach KSN utworzyć dodatkową sekcję 
skupiającą uczelnie rolnicze, uniwersytety medyczne i uczelnie artystyczne, 

i zajął się już organizacją takiej oddzielnej grupy, która reprezentowałaby 
interesy pracowników tych uczelni. 
 

13. Wolne wnioski 
W wolnych wnioskach zgłoszono propozycję zorganizowania wyjazdu 

integracyjnego dla członków KZ NSZZ Solidarność SGGW. Wstępnie ustalono, 

że miałby on się odbyć pod koniec września 2023 w Kociszewie. Sprawami 
dotyczącymi  organizacji wyjazdu zajmie się Małgorzata H. Herudzińska oraz 

Grażyna Wasiak-Zys. 
 
 
                                                                      Małgorzata H. Herudzińska, Jakub Gawron 


